a quibusdam annis fabricate.

Quarta pars claustri cecidit, in ceteris partibus pluit ubique, et propterea

quod reliquum est, minatur ruinam.

Capitulum est integrum exceptis fenestris, in quibus neque est vitrum

neque tela ad frigns arcendum et ventum impediendum. Ita est de omnibus

ecclesiffl fenestris, adeo quod tempore biemali monacbi non possint pr«B nimio

frigore oelebrare officium et missas in eadem eeclesia propter perioulum ven-

torum quoad sacramentum.
Sacellum et cubiculum s. Tbomao de Aquino ' sunt sine tecto et proximam

minantur ruinam.

In praefato capitulo asservatur frnmentum, quod gpectat ad affituarios

monasterii.

Dormitorii tectum pro media parte eorruit, quod reliquum est tecti, in

plerisque suis partibus a pluvia penetratur, ita ut monachi Bjcpissime coacti

sint deserere cellas suas et ab eisdein omnia aufferre etiam ipsa strata ob
pluviam in eas descendentem.

Refectorium et infirmitorium integra sunt, sed in eis affituarii sua grana

recondont.

In refectorio non sunt scamna neque mensse; in infirmitorio nihil est

omnino prater tectum et muros ipsos.

In domo abbatiali nullum est tectum, fitque ex ea stabulnm omnis generis

animalium sub fornicibus, et ita fit de reliquis aedificiis, ut de maiori infir-

mitorio et ceteris huiusmodi.

In praefato monasterio sunt 5 monacbi. Est alius prater eos, qui admini-

strat ecclesiam parochialem in Piperno, quae ad monasterium spectat. Ceterum

monachi prater culinam nullum habent domicilium neque pro suraenda refcctione

neque pro suscipiendis hospitibus aut infirmis curandis.

2.) Secundum monasterium vocatur Ponteserto, vulgo s. Maria de
Pons a,4 prope oppidum, quod vocatur Mola, Caietanensis dicecesis.

Eeclesia est integra, sed in ea nulla? sunt imagines prater imaginem

crucitixi et imagines ss. Joannis et Magdalenaj, qua; omnes depictaj sunt in

pariete; nullus omnino in ea ornatus, in fenestris neque vitrum neque tela,

ita ut videatur derelicta. Nulli in dicto monasterio sunt monacbi, immo
nullus est, qui babitet in eo. Et praterea nullum in eo celebratur officium

divinum nisi forsan una missa per hebdomadam, et quod non potuit fieri

sine scandalo, nulla missa fuit in eo celebrata die purificationis b. Maria).

Cetera omnia sedificia corruerunt, ita ut maceria potius quam monasterium

esse videatur.

Abbas Caietanus est et vocatur Numexinus, qui accepit hoc mona-
sterium in commendam a 20 annis. Aliqui dicunt, quod annui redditus eiusdem

ascendunt ad 200 aureos, aliqui ad plures, aliqui ad pauciores, nee potuit

certo sciri.

8. Bckanntlirh start) der Heilige in dieser Abtei 1274. — 4. Nach Janauschek, I,

246, 8. M. de Poncio, de Ponserto, in isola di Ponza gelegen.
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3.) Tertinm monasterium vocatur s. Maria de Semnone.5 Commenda-
tarius est C a i e t a n u s et vocatnr Colangelus Caietanus. Accepit hoc
monasterium in commendam a 25 annis. Annni redditns ascendunt ad 30O
anreos aut cirea.

Ecclesia, dormitorium, refectorium, claastra et cetera omnia alia sedificia

regularia corruerunt prater sacristiam et capitulum, quod est adbuc integrum.

Sacristia vero utitur loco ecclesia; commendatarius, quam ingredi uon potuernnt

visitatores, quoniam erat clave clausa, et nemo residet in monasterio. Commen-
datarius vero manet Caietse, quern non potuimus alloqui, quamvis miserimus
bis ad domum suam, et nibilominus eundo ei fueramus locati. Sunt alia qusedam
sedificia in dicto monasterio, sed pauca, quse non sint omnino dirnta, quse facile

reparari possent pro habitatione monachorum. Muri clausursc sunt integri, ant
parum attest. Quidam ex babitatoribus suburbani Caietae dixerunt nobis, se
vidisse in dicto monasterio decern monachos, quidam duodecim, quidam sex-

decim. Commendatarius in pnecedenti visitatione promiserat se recepturnm
monachos.

4.) Quartum monasterium vocatur s. Maria de Regali-Valle prope
Scafatum, Nolanensis dioecesis.

Abbas commendatarius est Neapolitanus et vocatur Prosper Jesn-
alta, qui a 10 annis et supra tenet prafatum monasterium in commendam.

Ecclesia erat perpulchra, cuius tectum et fornioes corruerunt restantibns

quatnor principalibus muris cum pluribns pulcberrimis colonnis, qui bus fornices

initebantur. Omnia altaria sunt diruta, sed in loco, ubi erat maius altare,

sedificatum fuit parvum quoddam altare cum tecto lapidco et boc opera cuins-

dam monacbi, ut apparet ex litteris in muro descriptis.

Refectorium est pro media parte discoopertum et in ea parte, quse est

cooperta, est unicum altare erectum et ornatum, ita quod nunc ea pars refectorii

dicitur ecclesia.

Dormitorinm erat amplissimum ao elegantis structural Tectum cum forni-

cibus corruit. Restant principales muri cum fenestris cnbiculorum, ex qaarnm
numero facile percipi potest, quantus fuerit olim monachorum numerus.

De claustris et ceteris regularibus aBdificiis nullum quasi apparet ve-
stigium. Unicum est tantum sedificium, ubi affituarii commendatarii commo-
rantur, in quo possent habitare monacbi. Annui redditus, ut dictum est visitato-

ribus, ascendunt ad 1500 aureos et supra.

5.) Quintum monasterium vocatur s. P'etrus de Canonic a 6 prope civi-

tatem Amalphitensem, quod quidem est penitus destructum nullumque in eo fit

officium divinum. Est tantum qusedam domus, in qua possent habitare monacbi.
Nomen commendatarii rescire non potuernnt visitatores. Annui redditns, nt

dicunt, ascendunt ad 400 aureos aut circa.

6.) Sextum monasterium vocatur s. Maria de Sagitario, Anglonensis
dioecesis. In eo sunt decern monachi, sed qui non habent necessaria pro victu

et vestitu. Claustra corruerunt, non babeut refectorium. Dormitorinm est in-

tegrum, ecclesia integra et bene ornata, sed hoc opera ipsorum monachorum,
qui pro maiori parte sunt fabri lignarii et totum tempus peracto divino officio

impendunt in huiusraodi arte exercenda, ita ut nihil sit in monasterio ad earn

artem spectans, quod ipsi non fecerint. Abbas commendatarius est filius

5. 1st ohnc Zweitel identisch mit dcui bei Jananschck p. 245 angeflihrten Klostcr

s. Spiritus de Semprone, al. de Semphone, de Sennonis. — 6 Canonica S. Petri de

Amalphia, S. Pietro della Canonica (Janauschek I, 225).

Digitized byGoogle

— 199 —

castellani sen capitanei castri, quod volgo vocatur Bracbeana. Annui redditus

ascendant ad 800 aureos ant circa.

7.) Septimnm monasterinm est 8. Maria de Aqua-Formosa in Ca-
labria prope Altnm Montem. 7 In eo invenimus sex monacbos, quibus pauca
ministrantur pro victu et vestitu, et propterea coacti fnernnt duo ex monachis
a pra3fato monasterio discedere duobns mensibus aut circa post factam per
nos visitationem.

Clanstra pro media parte corruerunt, cubicula dormitorii non sunt in

sufficient numero. Non babent monacbi refectorinm. Non est sacrarium, quam
custodiam vocant pro conservando sacrosancto eucharistise sacramento. Abbas
est in urbe. Annui redditns ascendant ad 2000 scutorum et forsitan plura.

8.) Octavum monasterium est s. Maria de Martina 8 in Calabria prope
s. Marcum, in quo omnia sedificia regularia et omnia alia penitus destructa

sunt excepto oapitulo, in quo est unicum altare erectum, super quod aliquoties

celebratur missa, et onllnm aliod in eo fit divinum officium. Est aliud aedi-

ficiura, in quo sunt aliquot cubicula, in quibus habitat factor commendatarii

cum uno aut dnobns saoerdotibus sajcularibus ; muri sunt integri. Annui redditns

ascendant ad 3000 ducatorum. Non est in dicto monasterio sacrarium pro

sacrosancto eucharistise sacramento. Commendatarins vocatur CaiolusCara-
chiolo,* Neapolitanns.

9.) Idem commendatarins babet alia duo monasteria eiusdem ordinis.

Alteram Besignanse dioacesis, quod vocatur s. Maria de Sabachina,9 in

quo omnia sedificia penitas destructa sunt prater locum, nbi dicitur missa

semel in hebdomada, et aliud quoddam aedificium, ubi sunt duo aut tria cubi-

cula. In eo nulli sunt monacbi sicut nee in praefato monasterio de Martina.

Annui redditus ascendant ad 1000 ducatos.

10.) Alteram monasterium vocatur s. Angelas de Frigile,10 dioocesis

8. Severine, cuius omnia asdificia corruerunt prastcr ccclesiam et dormitorinm.

Et in ecclesia nullus est ornatus, in dormitorio sunt aliquot cubicula, vix semel

in bebdomada illio celebratur missa. In eo nulli sunt monacbi, sed duo sunt

deputati sacerdotes pro dicenda missa, qui aliquando habitant in monasterio,

sed ut plurimum in oppido, quod vocatur vulgo Misuraca. Annui redditns

ascendunt ad 1200 aureos.

11.) Undecimum vocatur s. Maria de Fonte-Laureato. In eo nulli

sunt monacbi, sed duo sacerdotes taciturn, quorum cuilibet Rmus dns episcopns

de Fos8ombrone n , eiusdem monasterii commendatarins, dat singulis annis sex

ducatos. Et cam boc non sufficiat pro victu dictornm sacerdotam, oportet eos

celebrare missam in castellis circumvicinis, et sic non modo non celebratur

officium divinum, sed etiam paucse in eo celebrantur missse. Ecclesia dicti

monasterii cum saoristia est male ornata. Tectum in plerisque locis est dis-

coopertam, ita ut imbris tempore repleatnr aqua. Claustra et refectorium corrue-

runt. Capitulum et dormitorium integra sunt, sed eiusdem dormitorii cubicula

fuerunt diruta, molendinum et reliqua sedificia destructa sunt. Habitatores

oppidi, quod vulgo vocatur Fiume fredo, praecipue seniores, nobis dixerunt,

quod viderunt in praefato monasterio 20 monacbos, et quod commendatarii
alienaverant quasi omnia bona monasterii.

7. Jananschek I, p. 201. — 8. Auch Matina, Mattina genannt (1. c. 179). — * Ober
dieses Gesclilecht s. Kirchenlex. 2, 1930. — 9. Sambucina (1. c p. 143). — 10. S. Angelas
in Fringillis (1. c. 224). — 11. Fossouigrone in der Vorlage.
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12.) Duodecimum est s. Maria Daodccini Apostolorum de Bal-
neal-

i a, '* unitum capitulo Lateranensi. Iu co sunt ruonachi octo, sed uon
sufficit hie numerus pro celebrando divino officio, quoniam liabent curam ani-

inarum illius oppidi, et oportct cos eclebrare inultas missas et facere exequias

defanctorum, neque habent necessaria pro victu et vestitu. In co non est

rcfectorium. Huic monasterio est unitum monasterinm 8. Luciae 13 prope

oppidum, quod vulgo vocatur Palasseolo, quod quidem monasterium est omnino
destructnm prater ecclesiam, qua} tamen in pernuultis Iocis est discooperta.

Unica tantum in eo celebratur missa per bebdomadam a sacerdote quodara,

qui habitat in dicto oppido. Et nihilominus aunui redditus dicti monasterii

de s. Lucia asoendunt ad 500 ducatos non oouiprehensU redditibus monasterii

de Balnearia.

13.) Tertium decimum monasterium est s. Maria de Coratio." In eo
sunt sex monachi, quibus desuut multa ad victum et vestitura necessaria. Non
est sacrarium pro sacrosancto eucharistiao Sacramento. Quarta pars claustri

corruit. Annui redditus ascendunt ad 1200 ducatos. Gommeudatarius est

Rmus dns episcopus Feltrcnsis, cuius factor ct prior dicti monasterii iureiurando

promiserunt, quod infra tres menses a die visitationis facta) curabunt fieri custo-

diam et tabernaoulum pro sacrosanota euoharistia. Gurabuntque ante mensem
octobris claustrum reparari. In cseteris omnia bene habent.

14.) Quartum decimum est monasterium de Aqua-Viva,' 5 alias de
s. Laurentio propc oppidum, quod vulgo dicitur Gropani. In eo non modo
nulli sunt monachi, sed etiam nullus in eo habitat. Illic aliquando celebratur

missa a sacerdote, qui moratur in eo oppido. Glaustra corruerunt, cietera

sedificia minantur ruinam, ccclesia excepta, qua) integra est, sed male ornata.

Gommendatarius est Neapolitan us. Annui redditus, ut dictum est nobis,

ascendant ad 500 ducatos.

15.) Quintum decimum monasterium est s. Maria dc Altilia, cuius

redditus fuerunt sequestrati et commendati honoraudo vicario Rmi arcbiepiscopi

s. Severine ca conditione, quod certain partem daret commendatario, certain

partem inquisitioni, et certam partem pauperibus, et quod restarct, cssct pro
monachis nutriendis ct vestiendis et pro aedificiis reparandis. Sunt duo anni

aut circa, quod dictus vicarius recepit' 6 huiusmodi fructus et nihilominus nihil

applicavit reparationibus, quamvis claustra sint destructa, dormitorium et

capitulum corruerint, et ecclcsia in plerisque locis sit discooperta. Non est

custodia pro sacrosancto sacramento. In eo est tantum unus monachus ; verum
quidem est, quod sunt aliqui sacerdotes sajculares, a quibus una tantum missa

singulis diebus celebratur. Interrogati, quarc non celebrant divinum officium,

responderunt se non obligari, nisi ad celebrandam missam. Annui redditus

sunt affituati ad 800 ducatos, sed dictum est visitatoribus, quod valent plus

quam 1200.

16.) Sextum decimum est s. Maria- Nova prope oppidum, quod vocatur

Gacurio. In eo duo sunt monachi. Abbas rcsidct saltern in oppido, quamvis
commendatarius sit. Paucos habet redditus, ita ut duo monachi sufficiunt.

Ecclesia est integra.

12. Janauschek p. LXXII. — IB. Fehlt bei Janauschek. — 14. Curatium, Corazso
(Janauschek p. 168.) — 15. Vergl. zu Nr. 14 u. 15 Janauschek p. LXXII. — 16. recepit

fehlt in A. f. 113.
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17.) Septimum decimum est monasterium s. Joannis de Flore in

dioecesi Cuscntina. In eo duo reperti sunt monacbi cum duobus asecularibus sacer-

dotibas, et it et illi sine priore aut superiore. Quod datur illis pro victu, vix

sufficit pro medio anno. Tectum dormitorii pro media parte corrnit. Glaustra

et refectorium ac cetera omnia regularia sedificia atque etiam domus abbatialis

oorruerunt prater ecclesiam et capitulum, de quo factum est stabulum. Et
quantum ad ecclesiam, in fenestris neque est vitrum neque tela, ita tit in tempore
biemali non potest oclebrari divinum omoium. Est enim hoc mouasterium
situm inter altos montes, qui toto hieme cooperti sunt nive, et ita illio frigus

maxime viget. Abbas commendatarius vocatur Ferdinandus Rota. Annui
redditus ascendant ad 1200 aureos.

18.) Octavum decimum est monasterium s. Angeli Militini. In eo

nihil est omnino prater eoelesiam et quoddam habitaculum circa earn, quje

quidem ecclesia videtur velut derelicta. Nullum fit illic divinum officium. Abbas
vocatur Joannes Aloisius Damanto de Lamantie. Annui redditus

ascendant ad 300 aureos aut circa.

19.) Decimum aonum est monasterium de Ligno-Grucis prope oppidum,
quje vocatur Coriliano, Rossanensis dioecesis. In eo monasterio sunt quatuor

monacbi. Ecclesia est integra, sed non est custodia pro smo saoramento, et

in fenestris non est vitrum neque tela. Reliqua sedificia satis bene habent.

20.) Vicesimum est monasterium de 8. Maria de Limaohi, 17 Besignane
dioecesis. Si bene meniini, hoc monasterium habetur pro derelicto. Animalia
iacent in ecclesia, et in ea nullus oultus divinus.

21.) Vicesimum primum est monasterium de Galesio 18 prope Tarentum,
cuius tedificia tam regularia quam alia fere omnino destructa sunt prteter

ecclesiam, quae integra est, sed in plcrisque locis discooperta et male ornata.

Muri ambitus monasterii integri et alti. In praefato monasterio nullus habitat,

tantum abest, ut sint monacbi. In co nullus cullus 18 divinus prater duas
missas per bebdomadam, quae dicuntur die sabbati et die dominioa, ut dicunt

aflituarii. Sed die sabbati septtma mensis maii et die dominica sequente cum
essent illic visitatores, nulla celebrata est missa propterea quod esset segrotus

capellanus, ita quod sagrotante capellano aut absente nulla dicitur missa.

Abbas commendatarius vocatur Baldachinus Neapolitanus. Annui
redditus ascendunt ad 800 aureos.

22.) Vicesimum secundum est monasteriam s. Joannis in Lamis,*
dioecesis Sipontine. Non *' erant prasentes monachi. Claustrum et refectorium

corruerunt. Non est capitulum; sacristia cum ecclesia integra. Dormitorium
integrum, in quo pulchra sunt camera). Muri ambitus monasterii integri et alti.

Rdus commendatarius vocatur Vincentius Caraffa," qui offert recipere

monacbos et alia neoessaria facere. Annui redditus ascendunt ad 2000 aure-

orum."
23.) Vicesimum terttura est monasterium s. Maria; de Co ton at a. In

eo sunt quatuor monachi ordinis s. Augustini. Hoc monasterium est unitura s.

Maria? de Fcrrara," cuius commendatarius facit fieri novum domiciltum

17. Wird von Janauschek niclit erwahnt. — 18. Vergl. Janauschek I, 200. — 19. cultns

fehlt in A f. 113 b. — 20. Janauschek p. LXXIX. — 21. Non ist ausgelassen in B f. 121.

— 22. V. Caraffa, Bischof von liimini, Albano und Palestrina. Cardinal seit 1527, gestorben
1560. Siehe Migne, Dictionnaire des Cardinaux, col. 623. Das bei Migne angegebene Todos-
jabr (1540) ist demnach falsch. — 23. et plures nach B f. 121 a. — 24. S. u. No. 27.
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pro monaohis " de Coronata. Ecolesia huius monasterii pulchra est et bene
ornata, qooniam ad earn mnlti confluunt peregrini.

24.) Vicegimnro quartum est monasteriom de Rip alt a in Apulia prope
oppidnm, quod vooatar vulgo Lasserra Capriole. In eo nnlli sunt mo-
nachi ordinis Gisteroiensis, sed altering. Ecolesia satis est bene ornata, domns
abbatialis integra, sed monaohi non habent refeotorinm. Mnri ambitus monasterii

sunt altissimi, ita qnod monasteriom babet formam oastri potius qnam monasterii.

Commendatarins est Rmus dns epus Ferentinns. Dictum est risitatoribas,

quod annni redditus ascendnnt ad 3000 ducatorum ant oirca.

25.) Vicesimnm qnintnm est monasterium s. Marias de Arabona,*6

TbeatinensU dioacesis. In eo nnlli sunt monaohi, sed sunt duo ant tres saoer-

dotes sseculares, a quorum uno oelebratnr una missa singulis diebns et nihil

proterea. Dormitorinm est integrnm ; eoclesia iotegra, in qua non est oustodia

pro smo Sacramento. Gapitnlum, refectorium ao claustra corruerunt, in quorum
loco factus est hortus. Commendatarins est nepos bodse memoii» Rmi dni

cardinalis de Gadi." Annni redditus, nt fertur, ascendnnt ad 2000 aureorum.

26.) Vicesimnm sextum est monasterium s. Maris de Casa-Nova,*8

dicecesis Tbeatinensis. In eo sunt ooto monaohi. Claustra et refectorium sunt

penitus destrncta. Dormitorium est integrnm, sed in una parte illius reponnntnr

grana, similiter et in capitnlo. Ecolesia est integra et bene ornata et hoc
opera dofuncti abbatis. Modernns abbas commendatarins est Rmus dns cardi-

nalis Al temps."9 Nnmerns monachorum non est snfficiens, quoniam hoc
monasteriom est amplissimum et magnorum reddituum et oneratum multis

missis. Praeterea est unus monachus, qui habitat in uno prioratu dependente

a dicto monasterio. Dicti monaohi minus babent pro victu et vestitu, quam
conveniat

27.) Vioesimum septimum est monasterium b. Marite de Ferrara in

Theatinensi dicecesi,* in quo snnt tres monacbi tantum. Ecolesia est integra,

male ornata. Claustra similiter et dormitorium snnt integra. In refectorio

asservantur grana. Omnia alia aedificia diruta snnt. Nulla fere sunt ornamenta
et vestimenta necessaria ad celebrationem divini officii. Abbas praefati mona-
sterii eslFerrarenais de familia Camerina. Annni redditus ascendnnt

ad 500 anreos ant circa.

Seqnitor status monaateriorum Sicilise.

1.) Primum monasterium, quod visitatum est, vocatur 31 monasterium de
Parco," Montis-Regalis dioacesis. Claustra, refeotorinm et omnia loca regu-

laria corruerunt prater dormitorium, in quo snnt aliquot cubicula. Ecclesia est

parva, quoniam antiqna fuit destrncta. Eius abbas est Rmus dns cardinalis

Pis an us, cuius tempore non acciderunt ruinse.

26. pro m. nach B f. 121 a. — 26. Ara Bona, Alta Bona, Arbona. (Janauschek I, 215.)
— 27. Nikolaus Gaddi, Bischof von Fermo, Erzb. v. Coma, Cardinal seit 1527, gcst. 1552.
Thaddaus Gaddi, Neffe de s ersteren, der ihm die Erzdiocese Conza abtrat, wurdo 1557 zuro
Cardinalat promoviert und starb 1561. (Migne 1 c. col. 950.) — 28. Vergl. die ErOrterungen
be! Janauschek 1, 120 it. 121 n. p. LXXX. — 29. Marcus Sitticns, Bischof von Constanz
and seit 1561 Cardinal. S. Freihurger DiOcesan-Archiv 21. Bd. (1890) S. 49 ft", und S.

156 if. — 30. Dieses Kloster wird in A nicht als besondere No. anfgefuhrt Nach Janauschek
I, 178 Hegt dasselbe in dime. Theanensi. — 31. vocatnr fehlt in A f. 114b. — 32. Anch
Altus-Fons, S. M. di Altofonte genaunt. (Janauschek I, 268.)

Digitized byGoogle

— 203 —

2.) Secundum uionaatcrium est 8. Spiritus prope Panorminm, quod
uoitum est hospitali Panormitano. Id eo mooasterio sunt aliquot monachi or-

dinis s. Benedicti," qui Don vivunt in commuui Deque gestaot habitum suo

statui convenientem. Prsetera notandum, quod gubernatores dicti hospitalis, qui

semper sunt laioi, attribunot sibi potestatem M ponendi monachos aut alios pres-

byteros sseculares in dicto mooasterio, ita quod aliquando io eo reperiuntur

monachi ordiois Mendioantium, aliquando sacerdotes sseculares, aliquando vero

aliorum ordinum, ita quod non celebratur officium divinum seouudum Cisterciensis

ordinis usum, immo aliquando non celebratur omnino. Ecclesia, claustra et capi-

tulum sunt Integra; similiter et refectorium, sed dormitorii cubicula destrncta

fuerunt Sunt etiam pleraque alia sedificia destrncta. Annui redditus ascendunt

ad 4000 aureornm.

3.) Tertinm est monasterium de Terrana, Syracusanensis dioecesis, quod
quidem vacabat tempore visitationis facte. In eo sunt quatuor monachi. Ecclesia

integra est similiter et dormitorium. Sed nulla sunt claustra et paucissima

ornamenta necessaria ad celebrationem miasae et divini officii. Non est custodia

pro sacrosancta eucharistia. 15

4.) Quartum est monasterium de Archo dicta) Syracusanensis dioecesis.

In eo reperimus quinque monachos. Et quantum ad fabricam, totum mona-
sterium est integrum et optime reparatum. Abbas commendatarius est nobilis

quidam Messanensis. In eo monasterio non est custodia pro sacrosancto

eucbaristiae Sacramento. Annui 36 redditus asoendunt ad 2000 aureornm.

5.) Quintum monasterium est de Rocadia, prsefatse dioecesis. In eo

erant quatuor monachi. Clanstra pro media parte corruerunt, similiter et refec-

torium. Dormitorium est integrum, sed cubicula non erant ordinate, nt decet.

Sedes cbori fere destructse sunt et ipse chorus. Ecclesia est sine ornimentis,

neque est custodia sacramenti altaris. Annui redditus ascendunt ad 1200 aureos.

Vacabat, oum fnit visitetuni.

6.) Seztum est monasterium de Nuoharia, Messanensis dioecesis. Ecclesia

est integra, dormitorium integrum, et claustra et omnia loca regularia integra

[sunt], sed ecclesia indiget ornatu et plerisque aliis rebus ad celebrandum di-

vinum officium necessariis, ut libris, ornamentis, plurialibus, dalmaticis et albis

et aliis huiusmodi. In eo erant decern monachi. Annni redditus ascendunt ad
2000 adreorum. Commendatarius est nobilis quidam Pa pi ens is.

7.) Septimum est monasterium de Roccamatoriis'7 prope Messanam.
In eo sunt octo monachi. Ecclesia est integra, similiter dormitorium et refec-

torium et reliqua omnia sedificia integra [sunt]. Gapitalam applicator usibus

profanis Vacabat, quando fuit visitatum. Annni redditus asoendunt ad 3000
aureornm.

Notandum, quod omnia supradiota monasteria Sicilian non habent libros

et ornamenta ad celebrandum divinum officium necessaria.

33. Folgt sed in A f. 114 b. — 84. Nach Janauachek (S. 166) wurde das Kloster im
Jahre 1516 den Augastinern Ubergeben. Aufschluss hierttber gibt uns also der bier vur-
liegende Bericht — 36. Non est — eucharistia in B f. 122 b ansgelassen. — 36. Dieser
Sate fehlt in A f. 116b. — 37. Rocca-Amatoris, Roncamadore (Janauschek I, 196).
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II. Summarischer Bericht tiber die Klbster der Lombardisch-Toscanischen

Congregation (1579).
,R

Cum ab Illmo et Rmo dno Joanne Morone, S. R. E. cardinali ac totius

ordinis Cistcrciensis protectore, sumino pontifice mandante, congregatiouem
Tuscisc et Lornbard iae visitare iussi essemus, nos eius mandatis omni conatu,

ut par erat, obtemperare cupientes, ad singula dictarum provinciarum moua-
steria accessimus, ubi omni adhibita diligentia monachos, prius tamen de vcritate

dicenda iuratos ac sub excommunicationis latse sententise prsecepto vera dicero

iussos interrogantes, comperimus, ut veritatis verbo attestamnr, discretos monaste-

riorum provincise TusciaB illegitime omnes electos ac prffllatos in eorum elcc-

tionibns formam ac ordinem a sumrais pontifficibus prsefixum non servasse, ob
idque etiam ordinationibus et conatitutionibus nostris capitularibus non paruisse.

Prsetereaque iis fraude uti in sola discretoruni 39 electione satis non fuisse cogno-
vimus, scd etiam in iis comitiis, quae proxime in monasterio Boni-Solatii
sunt babita in pronuntiatione eorum patrum, quos 40 deffunctorum scrutatores

appellant, in quibus vivae vocis suffrages prseter morem sunt usi, bullis sum-
morum pontifficum Alexandri VI et Julii II, quin etiam eiusdem Alexandra et

Leonis X indulto refragatos.41 Quapropter cum hsec satis comperta ex una
fere omnium monaohorum voce haberemus, ut et bos tanti sceleris pceniteret

et cseteri ab hninsmodi erroribus eorum exemplo moniti deterrcrentur, eos

prsedictis de causis excommunicationum pc»nis irretitos privationemque vocis

tarn activse quam passives bine ad expletum decennium incurrisse declaravimus.

Quod vero ad rei familiaris administrationem attinet, monastcriorum bona,
redditus ac census in pessiraos usus consumpta esse ex pleramque mona-
chorum verbis, turn vero id quod patet apertius ex gravi alieno sere, quo
premantur, ex alimentorum inopia, qua laborant, et ex domesticse suppellectilis